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Vedr.: Ophævelse af forbud mod fiskeri i zone i sydøstlige Kattegat.

Kære Dan Jørgensen og Kirsten Brosbøl.

Jeg skriver til jer på vegne af Gribskov Kommune.

En vigtig parameter for kommunens vækst og udvikling er havnen i Gilleleje, herunder 
fiskeriet. Vi ønsker at understøtte erhvervsfiskeriet, fordi erhvervet, ud over sin egen 
jobskabelse, bidrager til at opretholde et levende erhvervsliv i Gilleleje og dermed også har
en meget positiv indvirkning på havnemiljøet, som gør Gilleleje og vores kyststrækning til 
ét af Danmarks største sommerhusområder.

Vi har derfor fulgt debatten om det 3.000 kvm2 store havområde i det sydøstlige Kattegat, 
som siden 2009 har været lukket for danske fiskere. Vi har selvfølgelig den største 
forståelse for, at vi i udstrakt grad skal beskytte torskebestanden i Kattegat, hvor dette er 
nødvendigt. 

Vi har i denne forbindelse konstateret offentliggørelse af rapporten ”Evaluation of 
additional scenarios for closed areas in Kattegat” (Feb, 2014) – udarbejdet bl.a. af DTU 
AQUA. Heri fremgår det, at ift f.eks. torskefangsten, vil opretholdelsen af det foreslåede 
område uden for gydesæsonen ikke være nødvendigt.

Hvis der således ikke længere er negative konsekvenser for torskebestanden ved fiskeri 
uden for gydeperioden, vil vi gerne forhøre os om muligheden for, at området igen åbnes 
for fiskeri uden for gydeperioden.

Vi forstår, at tyske fiskere allerede i fuldt omfang fisker i det pågældende område, da det er
en bilateral aftale mellem Danmark og Sverige, der afholder danske fiskere fra at fiske i 
området.

På baggrund af ovennævnte rapport fra DTU AQUA håber vi, at regeringen har mulighed 
for at opnå en hensigtsmæssig aftale med Sverige om dette havområde. 

I Gribskov Kommune arbejder vi målrettet sammen med havnen og fiskerne om udvikling i 
forbindelse med Fiskeriudviklingsprogram 2014-2020, således at vi kan skabe nye 
arbejdspladser og fastholde dem, der er tilbage i fiskersektoren. Over årerne har 
fiskerihavnen i Gilleleje været blandt Gribskov Kommunes vigtigste turistattraktioner, og 
det skal bemærkes, at det netop er den levende fiskerihavn, der skaber grundlaget for den
atmosfære der tiltrækker turisterne til området. 

Jeg håber at jeg med denne henvendelse har påpeget vigtigheden af, at regeringen opnår 
en hensigtsmæssig aftale om havområdet, som ikke lægger unødige hindringer for vækst 
og jobskabelse i vores kommune.  

Med venlig hilsen, Kim Valentin, borgmester, Gribskov Kommune.
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